18.01 18.11
18.01
18.11
1 NO 1 NO
10/20 (100 A - 5 ms) 10/20 (100 A - 5 ms)
230/230 230/230
2300 2300
250 450 250 450

2= Réglage de la
temporisation
Codification
Exemple: série 18, détecteur de mouvement, montage mural, 1 NO - 10 A, alimentation 120...230 V AC.
Série 18 - Détecteurs de mouvement 10 A
Circuit contact
0 = Contact raccordé à la tension d'alimentation
3 = Contact libre de potentiel (1821/31-0300 uniquement)
Tension d'alimentation
024 = 24 V AC/DC pour types 18.21/31-0300 uniquement
230 = 120...230 V
Type d'alimentation
0 = AC (50/60 Hz)/DC (24 V uniquement)
8 = AC (50/60 Hz)
Nombre de contacts
1 = 1 interrupteur unipolaire, 10 A
Série
Type
0 = Utilisation intérieure - montage mural
1 = Utilisation extérieure
2 = Utilisation intérieure - montage en saillie
3 = Utilisation intérieure - montage encastré
0 1 0 08 0 0. . . .2 3 01 8
Caractéristiques générales
Isolement
Rigidité diélectrique entre contacts ouverts V AC 1000
Entre alimentation et contact V AC 1500 (types 18.21...0300, 18.31...0300)
Autres données
Couple de serrage Nm 0.5
Section maximale des conducteurs mm2 1.5
4
• Après l'alimentation initiale, ou après une interruption de l'alimentation, le détecteur fait une initialisation de son logiciel interne pendant
environ 30 secondes. Cependant, cette durée de 30 secondes dépendra de certaines circonstances:
- si le détecteur est en position ON avant l'interruption de l'alimentation,et si le niveau de luminosité est (à l'instant présent) au-dessous du seuil
pré-réglé, alors le contact de sortie se fermera immédiatement au retour de l'alimentation, pour le temps de temporisation réglé avec le
potentiomètre( sans détection d'un nouveau mouvement);
- si le détecteur est en position OFF avant l'interruption de l'alimentation, ou si la luminosité ambiante est à l'instant présent au-dessus du seuil
pré-réglé, alors le détecteur ne commutera pas avant la fin de la phase de  réinitialisation ( en prenant en compte tout nouveau mouvement
détecté).
5
Série 18 - Détecteurs de mouvement 10 A
Schéma de raccordement en parallèle
N
P
Type 18.01 / 18.11
Nota: respecter la polarité indiquée pour la phase et le neutre.
Nota: respecter la polarité indiquée pour la phase et le neutre.
N
P
Type 18.21 / 18.31
Nota: respecter la polarité indiquée pour la phase et le neutre.
N
P
Type 18.01 / 18.21
11 0
10  m
11 0
10  m
(0.35...1.4)m
Installation et orientation